-154.91% -161.19% -

加权平均净资产收益率%（归属于挂

牌公司股东的扣除非经常性损益后

-156.15% -156.65% -

6

的净利润计算）

利息保障倍数  -26.02   -316.46  -

本报告期

（2020 年 7-9 月）

上年同期

（2019 年 7-9 月）

本报告期比上年同

期增减比例%

营业收入 32,865,938.81 20,632,111.46 59.30%

归属于挂牌公司股东的净利润 -3,959,325.40 -13,070,949.88 -69.71%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润

 -3,911,316.55   -12,220,954.24  -67.99%

经营活动产生的现金流量净额  22,271,862.46   13,767,837.73  61.77%

基本每股收益（元/股） -0.11 -0.38 -71.05%

加权平均净资产收益率%（归属于挂

牌公司股东的净利润计算）

-82.88% -80.48% -

加权平均净资产收益率%（归属于挂

牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润计算）

-81.88% -75.24% -

利息保障倍数  -22.33   -565.31  -

财务数据重大变动原因：

□适用 √不适用

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元
项目 金额

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

108,317.41

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 65,670.40

非经常性损益合计 173,987.81

所得税影响数 37,514.88

少数股东权益影响额（税后） 359.29

非经常性损益净额 136,113.64

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

资产项目：

应收账款 28,781,269.51   14,856,999.50

预付账款 28,890,198.08   36,142,310.90

其他应收款 17,028,797.86   15,917,225.67

存货 8,631,632.56   8,656,750.24

固定资产 12,880,456.31   12,557,189.42

无形资产 12,074,657.13   1,956,682.34

开发支出 5,558,636.41   -

商誉 4,096,553.00   5,052,333.86

其他流动资产   1,857,411.05

负债项目：

7

应付账款 20,113,588.39   22,161,606.20

预收账款 89,686,439.80   101,096,420.01

应付职工薪酬 3,117,848.23   2,910,280.43

应交税费 1,885,031.47   2,676,825.78

其他应付款 658,759.21   57,326.06

其他流动负债 817,502.39   -

递延收益 2,450,953.98   3,656,425.04

所有者权益项目：

资本公积 121,159,556.16   124,024,714.09

未分配利润 -115,971,608.76   -157,227,560.66

少数股东权益 4,720,083.51   -198,567.15

利润表项目：

营业收入 59,244,930.42   59,685,779.02

营业成本 36,796,324.40   40,617,134.51

销售费用 22,058,788.25   22,076,079.92

管理费用 13,156,475.81   13,072,595.85

研发费用 13,119,809.42   13,179,148.13

净利润 -25,468,653.36   -28,841,365.29

少数股东损益 -750,377.06   -767,005.31

现金流量表项目：

支付给职工以及为

职工支付的现金

40,212,966.44   42,631,994.84

购建固定资产、无形

资产和其他长期资

产支付的现金

11,847,399.07   9,428,370.67

（四） 报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 26,380,325 75.00% 0 26,380,325 75.00%

其中：控股股东、实

际控制人
2,189,375 6.22% -201,000 1,988,375 5.65%

   董事、监事、

高管
0 0.00% 0 0 0.00%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 8,794,125 25.00% 0 8,794,125 25.00%

其中：控股股东、实

际控制人
8,794,125 25.00% 0 8,794,125 25.00%

   董事、监事、

高管
0 0.00% 0 0 0.00%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

   总股本 35,174,450 - 0 35,174,450 -

   普通股股东人数 80

单位：股

普通股前十名股东情况

8

序

号

股东

名称

期初持

股数

持股变

动

期末持

股数

期末

持

股比

例%

期末持

有限售

股份数

量

期末持

有无限

售股份

数量

期末

持有

的质

押股

份数

量

期末

持有

的司

法冻

结股

份数

量

是否通过认

购公司公开

发行的股票

成为前十名

股东，如是，

披露持股期

间的起止日

期

1 陈健 7,833,500 -201,000 7,632,500 21.70% 6,431,625 1,200,875 0 0 否

2

北京

鼎健

投资

中心

（有

限合

伙）

5,000,000 0 5,000,000 14.21% 0 5,000,000 0 0 否

3 贺玲 3,150,000 0 3,150,000 8.96% 2,362,500 787,500 0 0 否

4

中小

企业

发展

基金

（江

苏南

通有

限合

伙）

2,120,000 0 2,120,000 6.03% 0 2,120,000 0 0 否

5

北京

兴健

投资

发展

中心

（有

限合

伙）

1,739,152 -59,600 1,679,552 4.77% 0 1,679,552 0 0 否

6
张焱

灵
0 1,596,200 1,596,200 4.54% 0 1,596,200 0 0 否

7

北京

弘健

投资

中心

（有

限合

伙）

1,500,000 0 1,500,000 4.26% 0 1,500,000 0 0 否

8
赵雪

静
0 1,407,000 1,407,000 4.00% 0 1,407,000 0 0 否

9 朱琳 0 1,407,000 1,407,000 4.00% 0 1,407,000 0 0 否

10
刘琬

榕
0 1,249,000 1,249,000 3.55% 0 1,249,000 0 0 否

合计 21,342,652 5,398,600 26,741,252 76.02% 8,794,125 17,947,127 0 0 -

普通股前十名股东间相互关系说明：

9

1、截至 2020 年 9 月 30 日，陈健直接持有公司 7,632,500 股股份，持股比例 21.70%，任公司董

事长、总经理。北京鼎健投资中心（有限合伙）持有公司 14.21%股份，陈健系鼎健投资执行事务合

伙人；北京弘健投资中心（有限合伙）持有公司 4.26%股份，陈健系弘健投资执行事务合伙人。

2、贺玲直接持有公司 3,150,000 股股份，持股比例 8.96%，贺玲现任公司副总经理、董事。陈

健、贺玲为夫妻关系。

   除上述情况，普通股前十名股东间不存在其他关联关系。

（五） 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

（六） 存续至本期的债券融资情况

□适用 √不适用

10

第三节 重大事件

（一） 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是

否存在

是否经过内

部审议程序

是否及时

履行披露

义务

临时公告查询索

引

诉讼、仲裁事项 是 不适用 是 2018-023

对外担保事项
是

已事前及时

履行
是 2020-0582020-091

对外提供借款事项 否 不适用 不适用 -

控股股东、实际控制人或其关联方占

用资金
否 不适用 不适用 -

日常性关联交易的预计及执行情况